2020年11月30日

各  位

会社名 株式会社グッドパッチ

代表者名 代表取締役社長 土屋 尚史

（コード番号：7351  東証マザーズ）

問合わせ先 取締役執行役員CFO 槇島 俊幸

TEL. 03-6416-9238

WED株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、ハートを揺さぶるデザインで世界を前進させるというビジョンの実現を目指し、デザインを重視した有

力なスタートアップへの出資を行う「Goodpatch Design Fund」※（以下「本ファンド」）にて、レシート買取アプ

リ「ONE」を提供するWED株式会社（以下、「WED」）への出資を決定いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

1. 出資の理由

 本ファンドの第２号出資案件である WED は「あたりまえを超える」というミッションを掲げ、レシート買

取アプリ「ONE」よって得た販促データを活用し、各企業に膨大な販促情報の橋渡しを行い、既存の広告や販

促施策を代替することを目指しております。ONEを通して収集した月間300万枚のレシートのデータを有する

WED は、販促市場という巨大なマーケットにて独自のポジションを築き上げており、当社はその新規性かつ

独自性の高いビジネスモデルに可能性を感じ、出資することを決定いたしました。今後、両社は定期的な

ディスカッションを通じて事業連携を検討、双方のさらなる企業価値向上を目指してまいります。

2. 出資先の概要

①  名称 WED株式会社

②  代表 代表取締役社長 山内 奏人

③  事業内容
「レシートがお金に変わる」をコンセプトにした iOS/Android アプリ

『ONE（ワン）』の運営、開発。

④  設立日 2016年５月26日

⑤  所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-12-8 SSUビル 101

⑥
当社と当該会社との

間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への当該状況 該当事項はありません。

3. 本ファンドの概要

※本ファンドは、出資プロジェクトの呼称であり、子会社や組合を指すものではございません。

   また本案件における出資金額や比率は非公開となります。

4. 今後の見通し

本件が当社の2021年8月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

①  名称 Goodpatch Design Fund

②  設立目的
デザインを重視する国内外の有望なベンチャー企業への投資及びアライ

アンスの構築

③  取り組み

(1） 資金面での支援

事業成長に必要な資金の出資をいたします。

(2） パートナー企業の連携

当社が創業以来デザインパートナー支援で培ったネットワークを活

用し、当社のパートナー企業と出資先との協業を支援いたします。